o GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA1 so da competência privativa que lhe confere o
art. 71, inciso 111 Constitui Estado, combinado 0 0 art.
8º,01 1 Lei nº 13.672, de 09 de janeiro de 2006 e tendoEm vista o que consta do processo SPGP 1382/063, de 09 de agostode 2000,

DECRETA:

Art. 1º Fica80 importância de
R$ 2.793.108,10 (dois milhões, setecentos e noventa e três mil,
Cento e oito reais e dez centavos), por conta do excesso de arreca-
dação do orçamento do ado no corrente exercício, vinculado ao
Convênio nº 030/2004, que entre si celebram a União, por intermé-
dio do Ministério da Justiça, e o Estado de Santa Catarina, por meio

[...]

71, inciso III, da Constituição do Estado, combinado com o art.8º, inciso IT e 11 da Lei nº 13.672, de 09 de janeiro de 2006 e tendoem vista o que consta do processo SPGP1439/065, de 17 de agostode 2006,

DECRETA:

Art. 1º Ficam suplementados na importância deR$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), por conta do excesso dearrecadação do orçamento do Estado no corrente exercício, vincu-lado ao Convênio nº 013/2006, que entre si celebram a União, re-presentada pelo Ministério do Desenvolvimento Social e Combateà Fome, e a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional —650 atividade abaixo discriminada, os seguintes ele-mentos de despesa:

[...]

CATARINA, no uso da competência privativa que lhe confere o
art. 71, inciso III, da Constituição do Estado, combinado com o art.
8º, inciso 1, da Lei nº 13.672, de 09 de janeiro de 2006,

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados parcialmente na importância
de R$ 18.715.272,51 (dezoito milhões, setecentos e quinze mil,
duzentos e setenta e dois reais e cinqienta e um centavos), nos

projetos e nas atividades abaixo discriminados, os seguintes

elementos de despesa:

1600 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA DO CIDADÃO

1601 GABINETE DO SECRETÁRIO
Atividade 1601. 061221102.4515

[...]

Nº 17.951

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUPÁRESULTADO DE LICITAÇÃOMODALIDADE: CARTA CONVITE N.º 04106OBJETO: Aquisição de um veículo automotor, zero km,destinado ao Programa Saúde da Família - PSF.EMPRESA VENCEDORA: RLG COMÉRCIO DE VEÍCULOSLTDA - VALOR DE R$ 31.250,00 (trinta e um mil, duzentos eCinquenta reais).
Corupá, 16 de agosto de 2006,
CONRADO URBANO MÚLLERPREFEITO MUNICIPAL

DEMP 34507062

ESTADO DE SANTA CATARINA .GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO |PROCESSO: 262041/2006 DISPENSA Nº 188/PMC/2006OBJETIVO:

[...]

Total deste Projeto R$ 25.000,00. Total doÓrgão R$ 1.579.811,00 Total do Crédito Adicional SuplementarR$ 1.579.811,00. Art. 2º - Em atendimento ao Crédito AdicionalSuplementar aberto na forma disposta no artigo 1º deste Decreto,fica anulada, a importância de R$ 1.579.811,00 (hum milhão,quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e onze reais), referenteàs dotações consignadas no Orçamento do Fundo Municipal deAssistência Social, a seguir especificadas: 3600 - FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3601 - FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL3601.08.243.0034.2.109 - Complexo Cidade

[...]

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na

Municipal de Flori
atribuições e deconformidade com o parágrafo único do artigo 1º, da Lei nº 6.910de 21 de dezembro de 2005, DECRETA: Art. 1º - Fica aberto oCrédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 151.000,00(cento e cinquenta e um mil Teais), referente à dotação consignada10 0

especificada:
CONTINENTE 2501 -

da Prefei
1 2500 -

ipal de Fl polis, a seguir
SECRETARIA REGIONAL DO
SECRETARIA REGIONAL DOCONTINENTE 2501.04.122.0007.2.022 - Programa de 00Administrativo 840

Terceiros —